
Pará , 08 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2842 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             68 

Dê-se Ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, em 01 de 

outubro de 2021 

  

DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

  

Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de 

Administração, na mesma data.   

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:1488E243 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA GAB/SEMAD Nº 0344/2021 

 

DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS, Secretário Municipal de 

Administração, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais 

delegada através do Decreto Municipal nº 0125/99, de 18 de maio de 

1.999; 

  

E, de conformidade com o Artigo 54, Inciso IV e V da Lei Orgânica 

do Município de Itaituba. 

  

Considerando ainda, Ofício nº 398/2021-GAB/SUI, de 02 de setembro 

de 2021, o retorno e a necessidade dos serviços do servidor na 

Secretaria Municipal de Administração. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - RETORNAR da 19ª DA SECCIONAL URBANA DE 

ITAITUBA – DELEGACIA DE POLICIA CIVIL, o servidor 

SAVIO MATEUS DOS ANJOS RODRIGUES, Assessor I (DAS 

1/Nível I), matrícula nº 138855-0, pertencente ao quadro de servidores 

comissionados da Secretaria Municipal de Administração, colocado à 

disposição através da Portaria Gab/Semad nº 0069/2021, de 05 de 

março de 2021. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê-se Ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, em 01 de 

outubro de 2021 

  

DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

  

Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de 

Administração, na mesma data. 

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:0F945C04 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1º TERMO ADITIVO DE 

ACRÉSCIMO DE VALOR 

 

A Prefeitura municipal de Itupiranga, através do seu ordenador de 

despesas, torna publico o 1º termo aditivo de valor, referente ao 

processo de INEXIGIBILIDADE nº 6/2021-003-PMI. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 

de assessoria e consultoria contábil, junto a prefeitura municipal de 

itupiranga-pa, secretarias municipais, fundos municipais, autarquia 

municipal de trânsito, e no acompanhamento e elaboração da LDO-

Lei de Diretrizes Orçamentárias e Anexos de Metas e Riscos Fiscais 

e LOA-Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2022. Contrato: 

2021000501. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, CNPJ 

Nº 05.077.102/0001-29. Contratada: C J DO AMARAL RAMOS. 

CNPJ: 21.813.526/0001-60. Valor: R$ 15.000,00. Vigência: 

01/09/2021 a 31/12/2021. Assinatura: 01/09/2021. 

  

BENJAMIN TASCA 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:62678F88 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 

 

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2021-022PE 

 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-022-PE 

Abertura dia 21/10/2021, às 09:00 horas, no 

site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por 

item, Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE 

PNEUS, CÂMARAS DE AR E MATERIAIS PARA 

BORRACHARIA, PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JACUNDÁ, SECRETÁRIAS E FUNDOS.O edital 

encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs 

às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-

da-transparencia. 

  

Jacundá Pará 07/10/2021. 

  

JULIO CESAR HENRIQUE DOS REIS 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Adriane Ferreira Lima 

Código Identificador:3436169A 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-023-PE 

 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-023-PE 

Abertura dia 22/10/2021, às 09:00 horas, no 

site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por 

item, Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE 

DERIVADOS DO PETRÓLEO, PARA ATENDIMENTO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, SECRETÁRIAS E 

FUNDOS.O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de 

expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site 

http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.  

  

Jacundá Pará 07/10/2021. 

  

JULIO CESAR HENRIQUE DOS REIS 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Adriane Ferreira Lima 

Código Identificador:33605293 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  



Pará , 08 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2842 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             69 

Objeto: a Prefeitura Municipal de Mãe do Rio – Pa, através do seu 

pregoeiro, torna publico aos interessados que a 3ª chamada do 

processo licitatório Pregão Eletrônico nº 9/2021-00032-SRP/PMMR, 

aberto no dia 05 de outubro de 2021 as 09h00, foi declarado deserto 

por ausência de participantes/interessados. Integra dos editais e 

informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 

Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 

quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 

  

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:62B4BE95 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20210157 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 009/2021 - CPL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO Nº...........: 20210157 

  

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 009/2021 - CPL 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 16070001/2021 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MAGALHÃES BARATA, CNPJ: 05.171.947/0001-89 

  

CONTRATADA(O).....: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, 

CNPJ: 01.580.769/0001-99 

  

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, CONSERVAÇÃO E 

DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE 

MAGALHÃES BARATA/PA 

  

VALOR TOTAL................: 13.641,35 (treze mil, seiscentos e 

quarenta e um reais e trinta e cinco centavos) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 

0210.041220032.2.005 Manutenção do Gabinete do Prefeito , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 

2021 Atividade 0310.041220032.2.009 Manut. Da Secretaria de 

Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Exercício 2021 Atividade 0410.041230034.2.012 

Manutenção da Secretaria de Finanças , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo 

  

VIGÊNCIA...................: 20 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro 

de 2021 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de setembro de 2021 

  

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
Coordenadora de Licitações e Contratos 

Portaria nº 006/2021/GBP-PMMB  

Publicado por: 
Leonan Lopes Borges 

Código Identificador:57EAC038 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20210158 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 009/2021 - CPL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO Nº...........: 20210158 

  

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 009/2021 - CPL 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 16070001/2021 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MAGALHÃES BARATA, CNPJ: 05.171.947/0001-89 

  

CONTRATADA(O).....: LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 41.081.966/0001-88 

  

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, CONSERVAÇÃO E 

DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE 

MAGALHÃES BARATA/PA 

  

VALOR TOTAL................: 34.401,01 (trinta e quatro mil, 

quatrocentos e um reais e um centavo) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 

0210.041220032.2.005 Manutenção do Gabinete do Prefeito , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 

2021 Atividade 0310.041220032.2.009 Manut. da Secretaria de 

Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Exercício 2021 Atividade 0410.041230034.2.012 

Manutenção da Secretaria de Finanças , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo 

  

VIGÊNCIA...................: 20 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro 

de 2021 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de setembro de 2021 

  

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
Coordenadora de Licitações e Contratos 

Portaria nº 006/2021/GBP-PMMB  

Publicado por: 
Leonan Lopes Borges 

Código Identificador:C4910A4A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20210159 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 009/2021 - CPL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO Nº...........: 20210159 

  

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 009/2021 - CPL 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 16070001/2021 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MAGALHÃES BARATA, CNPJ: 05.171.947/0001-89 

  

CONTRATADA(O).....: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 05.048.534/0001-01 

  

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, CONSERVAÇÃO E 

DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE 

MAGALHÃES BARATA/PA 

  

VALOR TOTAL................: 2.606,30 (dois mil, seiscentos e seis 

reais e trinta centavos) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 

0210.041220032.2.005 Manutenção do Gabinete do Prefeito , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 

2021 Atividade 0310.041220032.2.009 Manut.da Secretaria de 

Administracao , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 


